
                                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

5 созыва

РЕШЕНИЕ

от 04.04.2025                                                № 35/17                                     с. Раздольное 

      О внесении изменений в решение Совета депутатов Совхозского сельского 
поселения от 26.07.2021 г. №81/43 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  на территории 

Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области»

  В целях реализации Федерального закона от  31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с 
Федеральным законом от 08.08.2024 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
Совета депутатов Совхозского сельского поселения

           РЕШИЛ:

Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
Совхозского сельского поселения, утвержденное  решением Совета депутатов Совхозского 
сельского поселения  от 26.07.2021г. № 81/43, (далее – Положение) следующие изменения:

Пункты 5.1, 5.9, 5.15 изложить в следующей редакции:

5.1. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению,были 
непосредственно нарушены в рамках осуществления государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование:

1)  решений  о  проведении  контрольных  (  надзорных)  мероприятий  и  обязательных 
профилактических визитов;

2)  актов  контрольных (надзорных)  мероприятий и  обязательных профилактических 
визитов, предписаний об устранении выявленных нарушений;

3)  действий  (бездействия)  должностных  лиц   контрольного  (надзорного)  органа  в 
рамках контрольных (надзорных) мероприятий  и обязательных профилактических визитов;

4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;
5)  решений  об  отказе  проведениии  обязательных  профилактических  визитов  по 

заявлениям контролируемых лиц;
6)  иных  решений,  принимаемых  контрольными  (надзорными)  органами  по  итогам 

профилактических  и  (или)  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  предусмотренных 
настоящим Федеральным законом, в отношении контролируемых лиц или объектов контроля.

 5.9. Жалоба должна содержать:

1



1)  наименование  Контрольного  органа,  фамилию,  имя,  отчество  (при  наличии) 
должностного лица, решение и (или) действие (бездействие) которых обжалуются;

2)  фамилию,  имя,  отчество  (при  наличии),  сведения  о  месте  жительства  (месте 
осуществления  деятельности)  гражданина,  либо  наименование  организации  - 
контролируемого  лица,  сведения  о  месте  нахождения  этой  организации,  либо  реквизиты 
доверенности  и  фамилию,  имя,  отчество  (при  наличии)  лица,  подающего  жалобу  по 
доверенности,  желаемый  способ  осуществления  взаимодействия  на  время  рассмотрения 
жалобы и желаемый способ получения решения по ней;

3)  сведения  об  обжалуемых  решении  Контрольного  органа  и  (или)  действии 
(бездействии) его должностного лица, которые привели или могут привести к нарушению 
прав контролируемого лица, подавшего жалобу;

4) основания и доводы, на основании которых контролируемое лицо не согласно с 
решением  Контрольного  органа  и  (или)  действием  (бездействием)  должностного  лица. 
Контролируемым  лицом  могут  быть  представлены  документы  (при  наличии), 
подтверждающие его доводы, либо их копии;

5) требования контролируемого лица, подавшего жалобу; 
6)  учетный  номер  контрольного  (надзорного)   мероприятия  или  обязательного 

профилактического  визита  в  едином  реестре  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  в 
отношении  которого  подается  жалоба,  в  случае  подачи  жалобы  по  основаниям  , 
предусмотренным п.1-3 ч.4 ст. 40 настоящего Федерального закона; учётный номер объекта 
контроля в едином реестре видов контроля (при обжаловании решения об отнесении объекта 
контроля к соответствующей категории риска).

5.15. Жалоба подлежит рассмотрению: 
1) уполномоченным на рассмотрение жалобы органом в течении пятнадцати рабочих 

дней со дня её регистрации в подсистеме досудебного обжалования;
2)  контролируемого  лица  на  решение  об  отнесении  объектов  контроля  к 

соответствующей  категории  риска  подлежит  рассмотрению  руководителем  (заместителем 
руководителя)  Контрольного  органа  в  срок  не  более  пяти  рабочих  дней  со  дня  её 
регистрации. 

Председатель Совета депутатов 
Совхозского сельского поселения                                                                    С.А.Бударин

Глава Совхозского 
сельского поселения                                                                                        У.С.Нургалиева

2



  

3


	О внесении изменений в решение Совета депутатов Совхозского сельского поселения от 26.07.2021 г. №81/43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»

